
無 料 体 験 会 のお知らせ
こんな方におすすめ！

⚫ 障がい者の接客方法に迷ってしまうサービス業従事者や、ホテルや飲食業、交通インフラなど、観光産業に関わる方

⚫ 障がい者雇用率を上げたいけど、当事者との適切な接し方やコミュニケーション方法がわからない人事部門の方

⚫ 社内のダイバーシティ＆インクルージョンを進めたいけど、何から始めたら良いのかわからないCSR、総務ご担当者

⚫ その他、2020パラリンピックをもっと楽しみたい、盛り上げたい！パラアスリートに会ってみたい！という方も大歓迎！

車いすのお客様には、どうしたら
快適に過ごしてもらえるのかな

街中で困っている障がい者を
見かけた時、どんな風に
サポートしたら良いの？

耳の聞こえない同僚と、
もっとコミュニケーションを取りたい

目の見えないお客様が来たとき、
どう案内したら良いんだろう

こんな時、あなたならどうしますか？

（公財）日本財団パラリンピックサポートセンター主催

東京2020を目指すパラアスリート（障がい者）講師から、
コミュニケーションを学ぶダイバーシティ＆インクルージョン研修

体 験
視覚、聴覚、車いすなど
各種障がいのサポート体験

グループワーク
実際の場面を想定した
コミュニケーション方法

この研修プログラムでは①レクチャー、②体験、③グループワークの
スリーステップで、ダイバーシティの考え方や、今すぐ実践できる障
がい者との接し方、また健常者同士でも役に立つ上手なコミュニケー
ションの「コツ」を、深く学んでいただけます。

レクチャー
当事者が自らの体験から
「障がい」とは何かを語る

講師：山本 恵理 Eri Yamamoto
2020年出場を目指す神戸出身のアスリート（車いすユーザー）。
カナダでの大学院留学経験を活かし、海外と日本の違いや、日本
の障がいに対する現状を明るく笑顔で伝えます。
仕事と競技の両立を目指し、日本財団パラリンピックサポートセン
ターでは、教育事業を担当。現役選手ならではの経験談と鍛え上
げた筋肉で皆さまの心を持ち上げます！

パラ・パワーリフティング55kg級日本記録保持者

日付 ：

時間 ：

場所 ：

12月20日（金）

18：00～20：00（17：30受付開始）

日本財団ビル（東京都港区赤坂1-2-2）

※当日は1階入り口に受付をご用意いたします。

※事前予約（先着順）となりますので、お早目にお申込ください。

お申込は、下記WEBかメール／FAXにて承ります。
メール／FAXの方は、お申込書をご記入の上、事務局までお送りください。

www.parasapo.tokyo/asuchalle/academy/ あすチャレ！Academy

東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」

南北線・銀座線「溜池山王駅」

丸ノ内線・千代田線「国会議事堂前駅」

各駅より徒歩約5分



ご参加ご希望の方は、以下必要事項ご記入の上、メールまたはFAXにてお送りください。
頂戴した個人情報は、日本財団パラリンピックサポートセンターの個人情報保護方針に則り、

本事業（あすチャレ！Academy）以外の目的で使用することはございません。

フリガナ

ご芳名

ご所属

部署／役職

ご住所

〒 －

電話番号

メールアドレス

都 道
府 県

※ご同伴者がいらっしゃる場合、お手数ですが全員分のお申込を頂きますようお願いします。

※メールでお申込の方は、PDFでお送りいただくか、下記事務局宛てにメールで必要事項をご連絡ください。

※1社（団体）あたり、【５名】を上限とさせて頂きます。5名を超える場合はあらかじめご相談ください。

無 料 体 験 会 参 加 申 込 書

（公財）日本財団パラリンピックサポートセンター主催

東京2020を目指すパラアスリート（障がい者）講師から、
コミュニケーションを学ぶダイバーシティ＆インクルージョン研修

12月20日（金）18：00～20：00（17：30受付開始）

＠日本財団ビル（東京都港区赤坂1-2-2）

お 申 込 ／ お 問 合 せ

あすチャレ！Academy 事務局 （担当：しらす／うえの ）

03-6229-3722

T E L

F A X

academy@parasapo.tokyo

www.parasapo.tokyo/asuchalle/academy/03-6229-5409

あすチャレ！Academy


